COMUNE DI BORGO TICINO

- Provincia di Novara -

AREA TECNICA

DETERMINA
n° 150 del 11/09/2014

Oggetto:

ATTO DI CITAZIONE LUIGI LOSHI - EMMEGI COSTRUZIONI SRL - LIQUIDAZIONE
COMPENSI.



OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE LUIGI LOSHI — EMMEGI COSTRUZIONI SRL -
LIQUIDAZIONE COMPENSI.

PREM

ESSO:

che con deliberazione G.C. n. 15 del 22.01.2013 I’ Amministrazione Comunale ha incaricato
lo Studio Legale Associato Gilardi, Pedrazzoli, Ruzza e Leoni, nella persona dell’Avv.
Michela Leoni, con studio in via Magnani Ricotti n. 14 di Novara, di rappresentare il
Comune nell’atto di citazione presso il Tribunale di Busto Arsizio presso il Tribunale di
Busto Arsizio — Giudice del Lavoro — ex artt. 414 e ss. ¢.p.c., promosso dal sig. Luigi Loshi
nei confronti della Emmegi Costruzioni srl di Assago e nei confronti del Comune di Borgo
Ticino;

che con deliberazione G.C. n. 3/2014 si & preso atto della sentenza n. 259/13, emessa dal
Giudice del Lavoro del Tribunale di Busto Arsizio in data 16.05.2013, a definizione della
causa n. 1619/12, provvisoriamente esecutiva ex lege € munita di formula esecutiva apposta
in data 5.11.2013 dal Cancelliere addetto alla Cancelleria del Tribunale di Busto Arsizio,
con cui la ditta EMMEGI COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Assago (MI), via Idiomi
n. 10/D, é stata condannata a corrispondere al sig. Luigi Loshi la somma lorda di € 3.962,17,
oltre alla rivalutazione monetaria e agli interessi legali dalla data di maturazione del diritto
al saldo, nonché alla rifusione delle spese di lite liquidate in € 1.550,00=, oltre IVA ¢ CPA
come per legge;

TENUTO CONTO:

che la ditta EMMEGI COSTRUZIONI SRL di Assago, non ha provveduto al pagamento di
alcun importo e che la tentata esecuzione mobiliare nei confronti della stessa ha dato esito
negativo;

CONSIDERATO:

che in virth della sentenza n. 259/13, emessa dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Busto
Arsizio, il Comune di Borgo Ticino risulta essere obbligato in solido, in qualitd di
“committente” dei lavori, ¢ pertanto tenuto al pagamento della somma dovuta al sig. Loshi
Luigi;

PRESO ATTO:

dell’atto di precetto da parte dello studio Bordone Giovannini Perone & Perucco Avvocati
Associati, con studio in via Robbioni n. 39 di Varese, con cui viene intimato al Comune di
Borgo Ticino il pagamento delle seguenti somme:

a) capitale liquidato in sentenza €3.962,17=

b) spese, diritti e onorari in sentenza € 1.903,20= IVA e CPA compresi

¢) spese, diritti e onorari di precetto € 190,32= IVA e CPA compresi
per un totale di € 6.055,69=, oltre a rivalutazione monetaria e interessi legali dal dovuto al
saldo;

- che sul capitale liquidato in sentenza di € 3.962,17= sono maturati € 273,90=, a titolo di
interessi legali (periodo dal 01.06.2011 al 16.09.2014) ed € 197,33=, a titolo di rivalutazione

mo

netaria (periodo aprile 2011 — agosto 2014) per una spesa complessiva di € 4.433,40=;



RITENUTO opportuno provvedere al pagamento delle somme su indicate, in forza della sentenza n.
259/13 e dell’atto di precetto;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina;
VISTO I’art. 107 della L. n. 267/2000 e s.m.1i.

DETERMINA

di assumere, per i motivi espressi in narrativa, I'impegno di spesa di € 6..526,92= ¢ riferito
all’atto di precetto da parte dello studio Bordone Giovannini Perone & Perucco Avvocati
Associati, con studio in via Robbioni n. 39 di Varese, in forza della sentenza n. 259/13,
emessa dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Busto Arsizio, come di seguito:

a) capitale liquidato in sentenza € 4.433,40= (comprensivo di interessi
legali maturati dal dovuto al saldo)

b) spese, diritti e onorari in sentenza € 1.903,20= IVA e CPA compresi

¢) spese, diritti e onorari di precetto € 190,32= IVA e CPA compresi

- di imputare la somma di € 6.526,92= per € 4.433,40= all’intervento n 2-1-5-1- del bilancio
2014 in c/residui, € 1.903,20= all’intervento n. 1-1-2-3 del bilancio 2014 in c/residui ed €
190,32= all’intervento n. 1-1-2-3 del bilancio c.e.

- di liquidare la somma di € 4.433,40= direttamente al sig. Luigi Loshi (IBAN
IT31W0542811187000000000975) e la somma di € 2.093,52=, IVA e CPA allo studio Bordone
Giovannini Perone & Perucco Avvocati Associati, con studio in via Robbioni n. 39 di Varese
(IBAN IT96A05216108010600000095999).



La presente Determinazione viene qui softoscritta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arch. Gpgida Sergio)

]

Per I'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e 1a
regolarita contabile, ai sensi dell'art. 107, comma 3, della L. 18 agosto 2000 n° 267

, Iuejm 363343 T (S
Borgo Ticino, _0OA- f0- 2olt N

ERVIZIO FINANZIARIO

{Antonia Modesti)

R

nuunuumunnnnnunnr.zn):tnnnuunuunnmnnnmnnnunnnnnuu

VISTO
07 0L 2014

Borgo Ticino,

10 COMUNALE
ichele Gugliotta)

IL SEGRETAR
s S (Dott. Mi
unuumnnnnnumnnmnuuﬁﬁﬁﬁnnununnnunnnnnﬂunnuﬂnnu

! 071
PUBBLICATO il 6 7011 204 per 15 giorni consecutivi al n° del Registro di

Pubblicazione.

IL MESSO COMUNALE

i

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO
Loy, wons”
Borgo Ticino,

IL FUNZIONARIO DELEGATO



